87 hembra + excluyo el varon por sentencia, que contra ella se dio, aunque muera el tal varon, ay muy gran duda, si ad illam foeminam per sententiam exclusam feudum reuertatur: que fue question, que Baldo mouio, in cap. 1. de eo, qui sibi. en las postreras palabras: y no la quiso determinar, sino dize: respondeo, alibi dicam: pero la respuesta es facil, quod nō reuertatur ad illam foeminam, quia erat exclusa ex duplici capite, scilicet ex natura feudi, & conuentione expressa, & ex vi sententiæ, quæ duo

Vincula vno sunt fortiora. Authentic. hoc itaque. C. communia de suc-
cessionibus.

88 El segundo efecto es, que esta sentencia hizo, que don Antonio se re-
pute por muerto, y sea como sino huuiesse nacido, quia sententia morti-
ficat & inhabilitat, vt pulchre scribit Bald. cap. 1. §. si duo. de pace tenen-
da, num. 9. Y extinguió qualquiera derecho, que a estos bienes pudieſſe
pretender. l. qui Romæ. §. duo fratres. ff. de verborum. l. seruo inuito. §.
cum prætor. ad Trebel. Vnde paria sunt non esse in rerum natura, vel suc-
cedere non posse, omni remedio exclusum. l. pater filium, vbi Bald. ff. de
inofficioso. De que resulta, quod etiam mortuis masculis, doña Maria
de Toledo su madre, ni el no pueden ser reintegrados a la sucession des-
89 tos mayorazgos: Porque dos maneras ay de reintegrarse las hembras
90 exclusas a la sucession. Vna de gracia, † ad perpetuitatē & conseruati-
onem maioratus, etiam si casus contingens euenerit præter intentionem
testantis, vt dicebat Cynus in l. quod fauore. C. de legibus. aunque no es
re en el caso expressamente llamada: y en esta manera de reintegracion,
las hembras no se dizē suceder ex testamento, nec ab intestato, sed quodã
iure successorio, & extraordinario, tanquam hæredes anomali, vt pul-
chre dicebat Bald. cap. 1. de successione feudi, nu. 5. & in cap. 1. §. quin
etiam. num. 3. Episcopum, vel Abbatem, quem sequitur Beroi. cõf. 15 r.
num. 23. & 33. lib. 2. Anton Natta. consil. 502. num. 42. lib. 3. Y desta
reintegracion no tratamos: porque auiendo, como ay, disposiciõ expref-
sa del Arçobispo, que prouee en este caso, quien aya de suceder faltando
los varones de los varones, quando superest dispositio testantis expref-
sa, non recurrimus ad anomalam, vel subsidiariam successiõnem ab in-
91 testato. l. quando. la 2. de acquir. hæredita. La segunda manera * de rein-
tegracion, es, la que el mesmo testador hizo de mero iuris rigore, llama-
do a la dicha doña Maria de Fonseca en este caso, como expressamente
hemos prouado lo esta en el dicho testamento y escritura de donacion, a
que se ha de tener consideracion, text. est singularis in. §. inordinatum,
in Authen. de hæredibus & falcidia, ibi: *Sed primum secundum ordinem vo-
catus, post eum, qui iam exclusus est à lege nostra, ita vocetur prior, deinde qui
post illum est, & subdit Imperator in. §. si vero. Finitis primum omnibus secū-
dum testamenta personis, ad eam, que est ab intestato, uocationem, & alios ve-
niremus.* Y assi en doña Maria de Fonseca, admitirla a esta successiõ, no es
por via de reintegracion, sino por puro rigor del llamamiento, que tiene
expreso en su fauor. l. in plurium. de acquir. hæredita. ibi: *Prius ab scrip-
tis incipiat, deinde transitus fiat ad eos, ad quos legitima hereditas pertinet, etiã
si idem sit, ad quem utroquo modo pertineat, nam hoc gradatim consequitur,* que
sunt pulchra verba in proposito: Demanera, que las hembras venientes
ab intestato, como doña Maria de Toledo dize lo es de don Francisco su
hermano, non reintegratur, quando superest fœmina vocata, quia hoc
gradatim consequitur, cum sit expresse vocata, y en ella es propria suceſ-
siõ: y la madre de don Antonio, si se reintegrassẽ contra ella, esset magis
noua creatio, quàm propria successiõ, vt pulchre scribit Bald. cons. 275.
col. fin.

col. fin. lib. 2. que no es posible permitir se, para excluir a quien tiene llama-
 miento expreso del fundador: y querer admitir a la hembra que es-
 ta excluida por las clausulas, y por la sentencia pasada en cosa juzgada. q̄
 no daña a la dicha doña Maria de Fonseca aguela del Duque, q̄ por auer
 suplicado della, conseruo su derecho. l. sicut. §. non videtur. quibus mo-
 dis pign. vel hypoth. soluitur, ibi: *Credidit ius suum sibi saluum durare, &*
in l. r. §. r. nihil nouari appellatione pendente, ibi: Integer enim status esse
videtur prouocatione interposita. cum alijs supra allegatis. Y pues la dicha
 doña Maria de Fonseca alio iure venit, quam eo, quod amisit, non no-
 cet id, quod perdidit, sed prodest id, quod habet, vt eleganter dicit Con-
 sultus in l. si filius: de bonis libertorum. para que, ya que mientras huuief-
 se varones no sucediesse, alomenos hoc intermissum dominium, quod
 per sententiam amisit, quasi postliminio ad eam rediret. l. si mater. §.
 eandem. ff. de exceptio. rei iud. ibi: *Nisi forte intermissum dominium medio*
tempore reddit quodam postliminio: quia eadem res esse intelligitur, ex vi
 antiquioris dominij ex vocatione acquisiti. Lo qual se conseruo con la
 calidad exclusiva, que tenia el dia que murio el Arçobispo, ex benefi-
 cio & remedio supplicationis a dicta sentencia Regia interposita, quod
 sufficit ad victoriam causa, si atentamente, como V. m. suele, se considera
 la diferencia destos derechos, y casos, y reintegraciones de gracia, o de
 justicia, por la apelacion justificada y fundada en el llamamiento claro,
 que en el testamento del Arçobispo tiene la aguela del Duque.

- 92 El tercer efecto, + que desta sentēcia resultas: q̄ no puede don Anto-
 nio sacar della argumēto a contrario sensu, por dōde prueue estar llama-
 do: porque argumentu a contrario sensu non ita ruditer summitur, vt
 vulgo aliqui putāt, sino en la forma, q̄ han enseñado cō grāde considera-
 93 cion Decio conf. 507. & conf. 508. Aym. conf. 236. nu. 12. porque + pues
 la sentencia in sensu directo, tiene perfecta disposicion, en que excluyo a
 las hembras y sus descendientes, contra verba illius expressa, non potest
 summi argumentum ad vocationem in casu contrario: quia inducta ad
 vnum effectum, non trahuntur ad casum habentem diuersam rationē. l.
 legata inutiliter. de adimendis legatis. quia diuersa ratio impedit huius
 modi argumentum, Aym. conf. 203. nu. 11. & conf. 179. nu. 11. & conf.
 39. num. 8. quia diuersa ratio pactum reformat, vt dicit tex. in l. interpo-
 94 litas. C. de transact. Vnde in nostris terminis + terminantibus, quod non
 valeat argumentum, masculis existentibus fuit femina exclufa, ergo illis
 non existentibus fuit vocata, concludit Decius conf. 364. vbi nu. 4. hanc
 95 vocat verissimam conclusionem. Sino lo que se infiere + es, quod non
 existentibus masculis, cessat impedimentum, para que si la hembra tie-
 ne otro derecho alguno diferente deste, que pretende a contrario sensu
 mostrando le possit succedere: quia licet + in sententijs habeat locum ar-
 gumentum a contrario sensu. l. si inter me, & te. de exceptione rei iudi.
 96 pero restringitur a limites præcedentis dispositionis, & instrumen-
 ti, super quo lata est sententia. l. r. si aduersus rem iudicatam. dōde si por
 vna escritura pedi cien ducados a Titio, y el juez le condeno en cinquē-